
 تجربه رسیدن در زندگی، تلاش مؤمنانه یک 
فرد برای غلبه بر موانع خرد و کلان زیستن، 
یافتــن هدفــی در زندگــی کــه حتــی حرکت 
صرف در مســیر آن زیباترین و معنادارترین 
تجربیات بودن را میســر می          ســازد، خواست 
درونی همه ما ســاکنان این کره خاکی است. 
این حرکت درست، مستمر و پرعیش علاوه  
بــر غنــی ســاختن زندگی یــک فــرد، امکانی 
قدرتمند برای الهام بخشــی بــه زندگی          های 
دیگــر هم هســت. تجربــه موفق مــا امکانی 
بــرای گشــودن روزنــه امید در زندگــی فردی 

دیگر است؛ زمینه          ای است برای الهام و امید.
همــه مــا هــم ناگزیــر از نظاره دیگــران هســتیم و هــم اثرگذاری 
بودنمان بر زندگی          های دیگر اجتناب          ناپذیر است. زندگی ما ممکن 
اســت در ظاهر جــدا از هم و حاوی رازهــا و تجربیاتی غیرقابل بیان 
باشد اما در نهایت اثر و نتیجه هر اندیشه و عملی در جهان عینیات، 

به طرق متفاوتی قابل ردیابی است.
سریال مســتند »عزیزم...« که مجموعه اپل          تی          وی تولید آن را 
از ســال 2020 آغاز کرده، اثری اســت درباره اثرگذاری یک زندگی 

بر بسیاری از زندگی          های دیگر. این مستند که ساخته آر.جی کالتر 
است در هر قسمت به یک شخصیت می          پردازد که با دنبال کردن 
هدفی در زندگی خود، ناخواســته افراد دیگری را از گمگشــتگی و 
ســرگردانی نجات داده است. روایت مســتند بر اساس نامه          هایی 
اســت که آدم          هــا به منبــع الهام خــود ارســال می          کننــد. از جمله 
شخصیت          های الهام بخش این سریال یکی »اسپایک لی« است؛ 
فیلمســازی که از ســیاهان و زندگی آنها در امریــکا گفته و خود در 
شــرایط دشوار نژادپرستانه به سطح اول فیلمسازی جهان رسید. 
یکی دیگر از این انســان          های الهام          بخش استیوی واندر است که با 
وجــود نابینایــی، انزوا و طــرد در کودکی، ســرانجام در بزرگ          ترین 
ســالن          های موسیقی خواند و نواخت و تاریخ موسیقی را با حضور 
خــود دگرگون کرد. در گوشــه          ای دیگــر از جهان، ملاله یوســف          زی 
نیــز با تبدیل رنج و زخم به آگاهی و انرژی مبارزه با جهل، قدرت 
ادامه دادن به بسیاری از افرادی داد که جنگ زندگی آنها را غرق 
در ویرانــی و ناامیــدی کــرده بود. این رونــد اثرگــذاری و اثرپذیری 
چنان زندگی ما را درهم بافته است که ساخت این سریال مستند 

هنوز نیز ادامه دارد و مدام بر روایت          های آن افزوده می          شود.
ایــن ســریال لطیــف و احساســات    گرا  بــا اهمیتــی کــه  نکتــه 
می           آموزانــد ایــن اســت که مــا در وحدتــی اجتناب ناپذیــر زندگی 
می          کنیم. شکســت          های ما شکســتی برای همه آدمیــان و پیروزی 
ما یک پیروزی برای بشــریت اســت. مــا وامدار دیگرانی هســتیم 
کــه راه را همــوار کردند و با قدم زدن در هر مســیر تــازه          ای میراثی 
زنده را برای دیگران به جا می          گذاریم. ســینمای مستند و ساخت 
چنیــن آثــاری که بــا محوریت یک حقیقت انســانی تــلاش برای 
آگاهی          بخشــی دارنــد نیاز زمانه          ای اســت کــه بیش از همیشــه در 
گسســت و انزوای انســان          ها فرو رفته است، اما باید در نظر داشت 
که نفس این اثرگذاری در عین عشــقی نهفته به دیگری، نیازمند 
نوعی خودبســندگی و اعتماد به نفس حقیقی نیز هست و سریال 
ایــن بخــش را هــم پررنــگ می          نماید. تنها نفوســی که خــود را در 
اســتقلال قوی می          سازند، می          توانند راهگشا و الهام بخش دیگران 

باشند.

 صاحب امتیاز: 
خبرگزاري جمهوري اسلامي

سردبیر: کمیل نقی پور
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سخن روز

پیشرفت تکنولوژی به کجا خواهد رسید؟!

ایجاد بانک اطلاعاتی هنرمندان الزامی است
سیدعلیرضا میرعلینقی: مقام بلند هنری و انسانی استاد محمود فرهمند نیاز به تقدیر و تبلیغ ندارد، او جایگاه رفیعی در هنر موسیقی 

ایرانی و ساخت ساز دارد. متأسفانه نبود تحقیق و پژوهش در همه حوزه های موسیقی به چشم می خورد. موسیقی امروز ما از فقر شدید 
در تحقیق،  کند و کاو و پژوهش رنج می برد. آنچه در تاریخ موسیقی ایرانی نگارش شده درباره خوانندگان است.  به علت های مختلف، 
تاریخ موسیقی به روش های پژوهش علمی آن مربوط نیست و وابسته به ترجمه و شرح احوال نویسی است. شرح  حال نگاری، یکی از 

شاخه های پایه ای تاریخ نویسی است اما تمام آن نیست. حتی در کتاب تاریخ موسیقی ایرانی بیشتر به خوانندگان آواز و تصنیف 
پرداخته شده و کمترین اثری از موسیقیدانان و آهنگسازان است. اگرچه مراسم بزرگداشت برای اهالی موسیقی بسیار خوب و 

ضروری است اما ساختن یک بانک اطلاعاتی درباره سازندگان ساز، موسیقیدانان و آهنگسازان و صدابرداران بسیار ضروری 
است.

بخشی از صحبت های این پژوهشگر در مراسم نکوداشت »محمود فرهمند«
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 عکس 
نوشت

نگارخانه ملی اســکاتلند اعلام کرد در حین بررســی نقاشــی »سر 
یک زن روستایی« اثر ســال ۱۸۸۵ »ون گوگ« با استفاده از اشعه 
ایکس، به کشــف هیجان انگیزی دســت یافته انــد و متوجه وجود 
یک نقاشی سلف پرتره )خودنگاره( در پشت این نقاشی شده اند. 
براساس تصاویر به دســت آمده از اشعه ایکس، این نقاشی نشان 
دهنده مردی ریشو با کلاه لبه دار با دستمال گردنی شل است که به 
بیننده خیره شده است، سمت راســت صورتش در سایه است و 
گوش چپش به وضوح قابل مشــاهده اســت و این نقاشــی پشت 

یک مقوا و با چسب پنهان شده بود./ رویترز

اصغر عظیمی مهر

گهی رحمان و گه جبار می شد
گهی غفار و گه قهار می شد

عبایش را که می پوشید حیدر
خودش یک کعبه سیار می شد

فَرُ بِالجَزمِ و الحَزمِ   پیامبر اکرم )ص(: الظَّ
پیروزى، در گرو اراده قاطع و دوراندیشی است .

 بحار الأنوار : ۱٦٥/٢/٧٧

از جملــه عوامــل ماندگاری یــک آیین، 
و تجســم  معرفــی نمونه هــای عینــی 
بخشیدن به تعالیم آن مکتب در وجود 
الگوهای رفتاری اســت. صاحب نظران 
بر این اســاس وجــود الگــو را مهم ترین 
عامل جذب مخاطب دانسته و بهترین 
راه شناخت هر مکتب و آیینی را الگوهای 

برتر آن برشمرده اند.
هر مکتب تربیتی ولــو از تعالیم ممتــاز و ایده آلی برخوردار 
باشد، مادامی که نمونه ای را به عنوان الگو معرفی نکرده است، 

موفقیت چندانی نخواهد داشت.
اسلام تنها آیین آسمانی است که با معرفی الگوهای عینی 
در کنار دســتورالعمل ها و تعالیم ســازنده، قول و فعل را ملازم 
همدیگــر ســاخته و آهنگ ماندگاری گرفته اســت. قــرآن کریم 
با توجــه به نقش الگو از آنان به عنــوان دلیل حقانیت مکتب و 
حجــت دین یاد کــرده و الگوها را میزان ســنجش عامل پویایی 
آحاد جوامع بشری به شمارآورده است. به معرفی قرآن کریم، 
پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد)ص( نسخه کامل بشریت 
و اســوه حسنه ای اســت که تمامی قول و فعلش بیانگر تعالیم 
مکتب اســت. »لقد کان لکم فی رســول الله اسوه حسنه«. اینکه 
نبوت به ایشــان ختم شــده و آن حضرت آخرین فرستاده الهی 
اســت، امری اتفاقی نیســت، بلکه به معنای کمال و جامعیت 
رســالت و شــخصیت آن بزرگوار بوده و براساس آن آیین اسلام 

داعیه هدایت وتربیت معنوی ابنای بشر را دارد.
کیســت که نداند تربیت برپایه ســه عنصر اساسی »مربی«، 
»نظام تربیتی« و»موضوع هدایت و تربیت« یعنی انسان استوار 
است که هرگاه یکی از آنها مفقود باشد کار تربیتی انجام نخواهد 
گرفت.اسلام آمده است تا جوامع بشری را با رهبری هوشمندانه 
به سعادت دنیا و عقبی رهنمون باشد. پیامبر اسلام نیز در این 
راه پرمشــقت گام های مهمی برداشت و در سایه نظام تربیتی 
اسلام از قبایل جاهل و بدوی، امتی صالح و رشید تربیت کرد. اما 
با رحلت پیامبر اسلام امت مربی خود را از دست داده و با فقدان 
اولین رکن تربیت زمینه بلا اثر شدن دو رکن دیگر آن نیز فراهم 
و امت اسلامی در معرض اضمحلال و فروپاشی قرار می گرفت.
حــال آنکــه شــریعت محمــدی)ص( به عنــوان کامل ترین 
دیــن آســمانی بــرای هدایــت بشــریت آمــده و در تعالیم خود 
منظومه های اعتقادی، اخلاقی و رفتاری بســیاری آورده اســت 
که بشــریت را تا ســاحل ابدیت به کار می آید.هرعقل ســلیمی 
می پذیرد که برای استمرار پویا و سازنده این منظومه معنوی در 
بطن جامعه نیاز به مربیانی خواهد بود که به لحاظ درک معنوی 
در ســطح پیامبر خدا و یا حداقل بســیار نزدیک به وی باشــند، 
تــا برنامه تربیتی بعثــت که مراحل بس طولانــی را طی کرده و 
با رحلت پیامبر خاتم به انتها می رســید، مهمل و ابتر نماند. از 
این رو کسانی باید در کسوت جانشینی پیامبر اسلام)ص( اهداف 
و برنامه هــای مکتــب را پــی گرفته وبــه نســل های بعد منتقل 
می کردند. پیداست جانشینی امری محتوایی وحیاتی بوده و در 
راســتای بعثت انبیای الهی و کاری نبود که از عهده افراد عادی 
برآید. این بود که پروردگار عالمیان از سر لطف و مصلحت، در 
آستانه رحلت رسول خاتم به فرشته وحی امر فرمود تا مأموریت 
معرفی جانشــینی بــرای پس از خــود را به رســولش ابلاغ کند. 
 حجةالــوداع و کنــار برکه غدیر بهترین زمان و مــکان برای ابلاغ 
این مأموریت الهی بود. پیامبر خدا نیز در جهت انجام مأموریت 
آســمانی ضمن خبر دادن رحلت قریب الوقوع خود، علی)ع( 
را به عنوان جانشــین خود بعد از رحلت، معرفی و از اصحاب و 

حاجیان برای آن حضرت)ع( بیعت گرفت.
امیرالمؤمنین علی)ع( جامع همه فضایل و کلیه ارزش های 
والابــوده وپیامبــر خــدا به نصب الهی وی را که شایســته تأســی 
وبرترین الگوی مکتب اســلام اســت با بهترین الفاظ ســتود و از 
امت درخواست کرد تا با او بیعت کرده و مهرش را به دل گیرند.
امیر المؤمنین علی)ع( با اخــلاق کریمانه و بزرگوارانه خود 
از دیگــران متمایز می شــد و تاریخ بــه این نکته صراحــت دارد 
کــه بســیاری از اعراب کــه برخــی از آنان از مخالفان سرســخت 
حضرتش بودند، پیش از آنکه با منطق زبان تســلیم وی شوند 
از درون مقهور عظمت اخلاقی آن حضرت می شدند. حضرت 
علی)ع( در مراحل تبلیغ دین با عنادها و جهالت های بسیاری 
مواجــه بــود، امــا بــا خوشــرویی و کرامت نفــس به آنان پاســخ 
می گفت، این ویژگی علی)ع( موجب شــد رسول خدا)ص( آن 
حضرت را با لفظ رســا ســتوده و شــیوه آن حضــرت را به عنوان 

الگوی رسالت اسلامی معرفی  کند.
امیرالمؤمنیــن علــی)ع( بــا مــردم اعــم از مؤمــن و کافــر از 
موضع شــفقت و دوســتی برخورد می کرد و مشرکان را به مثابه 
بیمارانی می نگریست که نیازمند پرستاری دلسوز برای معالجه 
و مداوایند، در منش اخلاقی آن حضرت)ع( جلوه های محبت 

بیش از هر چیزی هویداست.

تأملی درفلسفه غدیر-٢

علی)ع( تنها گزینه جانشینی رسول خاتم

بین المللــی  فدراســیون 
مؤسســات  و  انجمن هــا 
یکــی  )ایفــلا(  کتابــداری 
معتبــر  مؤسســات  از 
حــوزه  در  پرســابقه  و 
کتابــداری اســت.  نظــرات، 
اســتانداردهای  و  معیارهــا 
ایــن فدراســیون در زمینــه 
فعالیت های کتابداری و اطلاع رســانی بویــژه در حوزه 
کتابخانه هــای عمومی، برآیند فعالیــت تعداد زیادی 
از متخصصیــن کتابــداری و اطلاع رســانی در سراســر 
جهــان اســت و توجــه بــه ایــن معیارهــا در پیگیــری 
فعالیت انــواع کتابخانه ها، با توجه بــه امکانات بومی 
هــر منطقــه، راهگشــا و راهبــردی اســت.آنطور کــه در 
تاریخچه شکل گیری ایفلا آمده؛ فدراسیون بین المللی 
انجمن هــا و مؤسســات کتابــداری در ســال 1927 در 
ادینبورگ تأســیس شــد. هــدف این انجمن گســترش 
همــکاری در زمینه کتابداری و کتابشناســی بخصوص 
پیشــنهادهای  و  طرح هــا  ارائــه  و  پژوهش هــا  ادامــه 
مربوط به روابــط بین المللی کتابخانه ها، انجمن های 
کتابداری، کتاب شناســان و ســایر ســازمان های وابسته 
اســت. فعالیت هــای ایفــلا از طریق جلســات شــورای 
ایفــلا و تعدادی از بخش ها و کمیته ها صورت می گیرد 
که همگی مســائل علمی کتابــداری بین المللی مانند 
فهرستگان ها، امانت بین المللی، مبادله، کتابخانه های 
ملی و بین المللی، کتابخانه های عمومی، امور مربوط 
بــه کودکان، ســاختمان کتابخانــه ، آمــوزش کتابداری، 
نســخه برداری، کتاب نامه نویســی و... را مــورد مطالعه 
قرار می دهد.در سوی دیگر، نهاد کتابخانه های عمومی 
کشــور نیز به عنــوان اصلی ترین متولــی کتابخانه ها در 
کشــور همان طــور کــه از نامــش پیداســت، مهم تریــن 
مــکان و مرکــز بــرای رفــع نیازهــای اطلاعاتــی مــردم 
در چهارچــوب جغرافیایــی ایــران به حســاب می آیــد. 
چه آنکه اساســاً ماهیت کتابخانه های عمومی با توجه 
بــه وســعت خدمــات و پراکندگــی طیــف مخاطبان و 
کاربرانشــان، همیشــه در حال تغییر و تحول ساختاری 
و کارکــردی هســتند.متولی کتابخانه هــای عمومــی در 
قالــب نهادی فرهنگــی با هویت اســلامی و ایرانی اش 
اثرگــذاری بــر جامعــه، آگاهی بخشــی، اطلاع رســانی 
آموزشــی و ارشــادی و ارتقــای مطالعه مفیــد با نیروی 
انسانی متعهد، متخصص و آموزش دیده را سرلوحه 
فعالیت ها و برنامه هایش قرار داده اســت. طبق آنچه 
در ســند چشــم انداز نهاد در افق 1404 نیز عنوان شده؛ 
ایســتادن در جایــگاه نخســت در منطقــه و حضــور در 
میــان 15 کشــور برتر جهــان از حیث عضویت ســرانه، 
فضــا، منابع و امانت دورنمای ایــن پایگاه فرهنگی در 
سیاســتگذاری های کلانــش اســت. نهــاد در عین حال 
بازســازی،  و  تجهیــز  ســاخت،  تأســیس،  مســئولیت 
توســعه و مدیریت و نظارت و ســایر امور کتابخانه های 
عمومی در سراسر کشور را نیز برعهده دارد.اما به ایفلا 
و فصل مشــترکش با نهاد کتابخانه های عمومی کشور 

بازگردیم. وقتی اهداف کلیدی و محوری این فدراسیون 
بین المللی با نهــاد را در کنار یگدیگر قرار می دهیم به 
اشتراکات فراوانی می رسیم؛ تشابهاتی که مسیر یکسان 
ایــن دو مرکــز و همکاری های فوق العاده کارگشــایی را 
کــه می توانند با هم برقرار کنند اثبــات می کند: »ایجاد 
زمینه مناســب برای دسترســی عادلانه بــه اطلاعات« 
و »بالا بــردن کیفیت خدمات کتابخانه های عمومی از 
طریق تنظیم استانداردهای متناسب« و »روشن  کردن 
اهمیت آموزش و لزوم گسترش توانایی های تخصصی 
کتابداران«، »دفاع از مردم  ســالاری از طریق دسترسی 
همگانی بدون تبعیض بــه اطلاعات در کتابخانه های 
عمومــی« و »بهره جســتن از فناوری هــای مطالعاتــی 
نوین«، »ایجاد سواد اطلاعاتی«، »گسترش مطالعه در 
قالب پروژه های فعال در حوزه آموزش« و »گســترش 
تعــداد اعضــا«، »ایجاد برابــری و هماهنگــی بین نیاز 
کاربران با دیدگاه هــای پدیدآورندگان« و »فعال کردن 
و مدیریــت جنبه هــای تجــاری در حــوزه کتابخانه های 
عمومی«. با توجه به تحــولات و فناوری های روزافزون 
تکنولــوژی در عرصــه اطلاعات، تمســک به سیاســت 
»تغییــر« بیــش از پیــش ضــروری بــه نظــر می رســد. 

شــاید همین ضرورت باعث شــده تا نهــادی در قامتِ 
ایفلا و ســازمانی مثل یونســکو با رهنمودهــای خود به 
کتابخانه هــای عمومــی سرتاســر دنیــا تــلاش دارند تا 
دســت در دست یکدیگر شبکه  و همکاری  استوار میان 
کتابخانه هــا و ســایر نهادهــای اجتماعی برقــرار کنند. 
رویکــرد تحول خواهانــه نهــاد کتابخانه هــای عمومــی 
پیگیــری،  بــا  فعالیت هایــش  جدیــد  دوره  در  کشــور 
تعمیــق و اســتحکام پیونــد و ارتبــاط با ایفــلا به عنوان 
معتبرترین تشکل حرفه ای پشتیبان در حوزه کتابداری 
صفحه ای جدید و نوین در بسط و گسترش کتابخوانی 
طبــق جدیدتریــن روزآوری هــا بــاز کرده اســت. افتتاح 
کتابخانه های مرکزی مدرن در ســال های اخیر توســط 
نهــاد می توانــد طلیعــه نهضتــی ســترگ در آینده  ای 
نه چندان دور باشد. دیپلماسی فرهنگی نهاد با تکیه بر 
ارتباطات راهبردی در حوزه های پژوهشی و نرم افزاری 
در ســطح بین الملــل می تواند بــه مثابه مقومــی کارا، 
رویــه ای دیگــر از عیار بالقــوه کتابخانه هــای عمومی را 
بالفعــل و در خدمت اهداف ممتاز فرهنگی کشــور در 

این حوزه قرار دهد.

انســان یگانــه مخلــوق قصه گو 
در جهان اســت. تاریخ تکامل 
بشــر بــا قصه هــا و افســانه ها 
و  درآمیختــه  اســطوره ها  و 
آدمــی مســیر پرفــراز و نشــیب 
طریــق  از  را  خویــش  تمــدن 
نســل  بــه  نســلی  از  قصه هــا 
دیگــر منتقــل کــرده اســت. کودکــی مــا بــا قصه هــای 
شــفاهی و ســینه بــه ســینه ای کــه از اجدادمــان بــه 
ــای  ــود در رؤی ــیده ب ــا رس ــا و مادربزرگ ه پدربزرگ ه
جــن و پــری، مــاه پیشــانی، چشــمه های جــادو، دیوها 
و اژدهایــان ســپری شــد و بدیــن ســبب دروازه دنیــای 
خیــال همــواره بــه رویمــان گشــوده بــود. راز تــاب 
آوردن مــا در لحظــات تلــخ و جانــکاه زندگــی همیــن 
قصه هــا بودنــد. نســل امــروز امــا برخــلاف مــا مفتــون 
نیســت.  افســانه ها  و  اســطوره ها  خیالــی  جهــان 
کــودکان امــروز دنیــای خیالی شــان را در صفحه هــای 
ــان  ــد. آن ــت وجو می کنن ــازی جس ــحورکننده  مج مس
بیــش از پــدر و مادرهای شــان بازی هــای رایانــه ای 
بــه  و  می شناســند  را  پرکاربــرد  اپلیکیشــن های  و 
گام هــای  تکنولــوژی  از  اســتفاده  در  دلیــل  همیــن 
و  هســتند  جلوتــر  خودشــان  والدیــن  از  بســیاری 
همیــن امــر دنیــای آنــان را در فاصلــه ای بســیار دورتر 
از والدین شــان قــرار می دهــد. آنهــا بیــش از آنکــه 
ــان را در  ــند خودش ــور باش ــواده دمخ ــای خان ــا اعض ب
جهــان دیجیتــال غــرق کرده انــد و شــکاف نســل ها 
هــر روز در حــال عمیق تــر شــدن اســت. در چنیــن 

شــرایطی فضــای گفت و گــو در بیــن کــودک و والدیــن 
یــا ایجــاد نمی شــود یــا آنقــدر ســطحی و مختصــر 

ــت. ــاری اس ــری ع ــار و تأثی ــر اعتب ــه از ه ــت ک اس
در ایــن میــان شــاید بتوان گفــت یکی از راه هــای مؤثر 
در پــر یــا کمرنــگ کــردن ایــن فاصلــه  مخــرب تبدیــل 
والــد بــه قصه گواســت. مــادر یــا پــدری کــه مــدت 
زمانــی هــر چنــد انــدک را در شــبانه روز بــه خوانــدن 
کتــاب یــا قصه گویــی اختصــاص می دهــد عــلاوه بــر 
اینکــه اوقــات فرحبخشــی بــرای خــود و فرزنــدش 
رقــم می زنــد، بســتر مناســبی نیــز بــرای پــرورش 
تخیــل او مهیــا نمــوده و او را بــرای خــلاق بــودن 
ــتند،  ــو هس ــودکان در ذات قصه گ ــد. ک ــت می کن تربی
آنهــا می تواننــد بــا ســاده ترین کلمــات دنیــای خیالــی 
بــی حــد و مــرزی بیافریننــد؛ دنیایــی کــه والدین شــان 
ــوم  ــه عم ــلاف آنچ ــرد. برخ ــد ک ــگفت زده خواه را ش
مــردم تصــور می کننــد، ســیر کــردن در تخیــل نــه 
تنهــا مانــع مواجهــه  کــودک بــا واقعیت هــای زندگــی 

نمی شــود، بلکــه توانایــی ســاختن راه هــای بــرون 
رفــت از انــدوه، اضطراب و افســردگی را در ســال های 
او قــوت می بخشــد. کودکانــی کــه  بعــدی زندگــی 
ــهروندانی  ــایرین ش ــش از س ــد بی ــردن بلدن ــل ک تخی
تأثیرگــذار خواهنــد بــود؛ آنــان نویســندگان، نقاشــان، 
مجسمه ســازان و مخترعــان آینده انــد و در کــوران 
ســوی  بــه  را  خودشــان  راه  ناکامی هــا  و  حــوادث 
کامیابــی خواهنــد گشــود. بــرای رســیدن بــه ایــن مهم 
ضــروری اســت کــه هــر والــد تبدیــل بــه یــک شــهرزاد 
ــهرزاد در  ــه ش ــت ک ــن اس ــه ای ــر ن ــود و مگ ــو ش قصه گ
هــزار و یک شــب تنهــا بــا روایــت قصه هــای شــگفتی 
مانــع مــرگ خــودش و ســایر دختــران شــهر توســط 
ــدف  ــن ه ــه ای ــتیابی ب ــرای دس ــد؟ ب ــوان ش ــک ج مل
)هــر والــد یــک قصه گــو( لازم اســت همــه  نهادهــای 
آموزشــی و فعــالان حــوزه  کــودک و نوجــوان دســت 
بــه دســت هــم داده و بــا اســتفاده از افــراد متخصــص 
و کارآزمــوده  ایــن حیطــه کمــر همــت بــه آمــوزش 
بــه  والدیــن ببندنــد. مدیــران مــدارس می  تواننــد 
جــای جلســات بی کیفیتــی کــه در مدرســه تحــت 
عنــوان آمــوزش خانــواده برگــزار می شــود بــا اســتفاده 
خــلاق،  افــراد  و  قصه گویــی  دیــدگان  آمــوزش  از 
کننــد.  هدایــت  قصه گویــی  ســمت  بــه  را  والدیــن 
والدیــن قصه گــو ایــن قابلیــت را خواهنــد داشــت کــه 
بــه دنیــای درون کودک شــان نفــوذ کننــد، بــذر مهــر و 
عطوفــت را در جان هــای کوچــک آنــان بــه درختــان 
تنومنــد بــدل کننــد و درناهــای صلــح را بــر فــراز گنبــد 

ــه پــرواز درآورنــد. نیلگــون آســمان ب

قصه ها؛ راز تاب آوری کودکان...

کتــاب »ده ســال بــا حافــظ اســد« از جمله آثــاری اســت که به 
همت انتشــارات مؤسســه فرهنگــی مطبوعاتی ایــران، به قلم 
»بثینه شــعبان« و با ترجمه »رامین حسین آبادیان« در اختیار 

علاقه مندان قرار گرفته است.
آن طــور کــه پیش تــر و در خــلال برپایــی مراســم رونمایــی 
ایــن کتاب در ایام برگزاری سی وســومین دوره نمایشــگاه کتاب تهران هم عنوان شــد، 
»بثینه شــعبان«، نویســنده عرب این کتاب ها به واســطه مســئولیت های سیاسی  اش، 
هــم در دوره ای 10 ســاله، همراهــی بــا »حافظ اســد« رئیس جمهور پیشــین ســوریه را 
برعهده داشــته و هم در حال حاضر به عنوان مشــاور سیاسی و رســانه ای »بشار اسد«، 

رئیس جمهور فعلی این کشور مشغول فعالیت است.
امــا آن طــور که در معرفــی خود کتاب هــم آمده، »ده ســال با حافظ اســد« 
نخســتین اثــری اســت که با اســتناد به اســناد، منابــع آرشــیوی وزارت خارجه و 
ریاســت  جمهوری ســوریه به موضــوع نبرد عربی اســرائیلی، فراینــد مذاکرات 
صلح خاورمیانه در فاصله سال های 1990 تا 2000 میلادی پرداخته است. البته 
آنچــه بیش از همه به جذابیت کتاب مذکور می افزاید این اســت که خواننده با 
بخش هایی از خاطرات نویســنده، به عنوان مترجم ویژه حافظ اسد هم روبه رو 

می شود.
نویســنده در این کتاب به بیان برخی گفت وگوها و اظهارنظرها در جریان مذاکرات 
در پشــت درهای بســته حافظ اســد با رئیس جمهور و وزرای خارجه امریکا و مقامات 
دیگر کشــورها می پردازد که شــاید کســی تا به حال 

آنها را نشنیده باشد.
»بثینه شــعبان« همچنین با ارائه تصویری از 
فضای جلســات هیأت های مذاکره کننده ســوری 
و اســرائیلی، به بیــان دیدگاه ها و نحــوه رفتار این 
فراینــد صلــح  دو هیــأت در جریــان مذاکــرات 
نیــز می پــردازد. برخــی ســوری ها این دو نوشــته 
را راهــی بــرای اثبــات وفــاداری »حافظ اســد« تا 
آخرین لحظه زندگی اش به سوریه و جهان عرب 

می دانند.
»ده ســال با حافظ اســد« در یازده فصل تألیف 
شــده که »در مســیر مادرید«، »خوشــا به ســعادت 
حامیــان صلــح«، »روی کار آمدن بیــل کلینتون«، 
»ماه عســل ســوریه و امریکا در دوران کلینتون«، »ودیعه رابین«، »زمین هســته اصلی 
منازعــه«، »میراث یوســف العظمه«، »تفاهم نامــه آوریل«، »مذاکــرات غیرمحرمانه 
رونالــدلاودر«، »فاجعــه شــبرزتاون« و »مردی کــه حاضر به امضای توافقنامه نشــد« 

عناوین بخش های مختلف آن هستند.
گفتنی است که علاقه مندان به مطالعه »ده سال با حافظ اسد« می توانند این کتاب 
و همچنین دیگر محصولات انتشــارات مؤسســه فرهنگی مطبوعاتی ایران را از طریق 

سایت https://ketabir.com/ تهیه کنند.
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 کیان راد پویان
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 روح الله مفیدی بازیگر سینما و تلویزیون درگذشت

روح الله مفیدی بازیگر ســینما و تلویزیون صبح دیروز جمعه 2۴ تیرماه در منزل خود درگذشــت. مجید هاشــمی 
خواهــرزاده زنده یــاد روح الله مفیدی در گفت و گو با خبرنگار مهر، ضمن تأیید این خبر گفت: زنده یاد مفیدی طی 
چند ســال اخیر درگیر بیماری بود و صبح دیروز به دلیل ابتلا به ســرطان و کهولت سن در منزل خود درگذشت. او 

ادامه داد: با توجه به آن مرحوم اینکه متولد یزد بود، به خواسته خود این 
هنرمند، پیکرش روز یکشنبه 2۶ تیرماه ساعت 9 صبح در قطعه نام آوران 
یزد به خاک ســپرده می شــود. روح الله مفیدی در سال 1۳0۸ در شهر یزد 
به دنیا آمد و در پروژه های مختلف تلویزیونی و سینمایی از جمله »دایی 
جــان ناپلئون«، »گل پامچال«، »آب پریــا«، »یک حبه قند«، »یک مرد و 

یک خرس« و... حضور داشته است.


